МАГІЛЁУСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ
ЗАВОДСКАСЛАБАДСКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	[image: image1.png]

	МОГИЛЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАВОДСКОСЛОБОДСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

      29 марта 2013г.  № 35-2

	                    РЕШЕНИЕ

	         аг.Завадская Слабада

	                      аг.Заводская Слобода

            Об утверждении отчета об исполнении
сельского бюджета за 2012 год

В соответствии с пунктом 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Заводскослободский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2012 год по доходам в сумме 454349,7 тысяч рублей и по расходам в сумме 436333,2 тысяч рублей с превышением доходов над расходами в сумме 18016,5 тысяч рублей.

Председатель сельского

Совета депутатов                                                                           И.Л.Слабкович

 УТВЕРЖДЕНО

Решение Заводскослободского
сельского Совета депутатов
29.03.2013 N 35-2
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА ЗА 2012 ГОД

                                                                                                                                                             (тысяч рублей)

	Доходы
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел

Утверждено
по бюджету
	Уточнено в
соответствии с
актами
законодатель-ства

Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	102652,0
	108475,0
	118078,2

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	72738,0
	78561,0
	83551,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	72738,0
	78561,0
	83551,0

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	72738,0
	78561,0
	83551,0

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	28387,0
	28387,0
	32644,7

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	16397,0
	14097,0
	13928,5

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	16397,0
	14097,0
	13928,5

	Налоги на остаточную
стоимость имущества

1

3

2

00

00
	11990,0
	14290,0
	18716,2

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	11990,0
	14290,0
	18716,2

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ(ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1

6

0

00

00
	1527,0
	1527,0
	1882,5

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие   налоговые доходы

1

6

1

00

00
	1527,0
	1527,0
	1882,5

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	1527,0
	1527,0
	1882,5

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	11092,0
	11092,0
	19420,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,   НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ     СОБСТВЕННОСТИ

3

1

0

00

00
	4581,0
	5981,0
	11393,5

	Доходы от размещения  денежных средств     бюджетов

3

1

1

00

00
	4581,0
	5981,0
	11393,5

	Проценты за    пользование денежными средствами бюджетов

3

1

1

38

00
	4581,0
	5981,0
	11393,5

	ДОХОДЫ ОТ     ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

3

2

0

00

00
	5982,0
	4822,0
	7554,7

	Доходы от сдачи в    аренду имущества,    находящегося в
государственной   собственности

3

2

1

00

00
	161,0
	161,0
	1403,4

	Доходы от сдачи в    аренду земельных     участков

3

2

1

40

00
	161,0
	161,0
	1403,4

	Доходы от       осуществления
приносящей доходы    деятельности и
компенсации расходов  государства

3

2

3

00

00
	5821,0
	4661,0
	4664,5

	Компенсации расходов
государства

3

2

3

46

00
	5821,0
	4661,0
	4664,5

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00

	1486,8

	Доходы от продажи   земельных участков в  частную собственность
гражданам,       негосударственным
юридическим лицам,    собственность
иностранным       государствам,
международным    организациям
	3
	2
	4
	49
	00

	1486,8

	ШТРАФЫ,  УДЕРЖАНИЯ
	3
	3
	0
	00
	00
	529,0
	289,0
	290,0

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	529,0
	289,0
	290,0

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	529,0
	289,0
	290,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00

	182,3

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00

	182,3

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00

	182,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	266851,0
	316851,0
	316851,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	266851,0
	316851,0
	316851,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	266851,0
	316851,0
	316851,0

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	266851,0
	266851,0
	266851,0

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00

	50000,0
	50000,0

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	380595,0
	436418,0
	454349,7

	Расходы
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодатель-ства
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	223495,0
	211064,0
	210984,6

	Государственные органы общего назначения

	01
	01
	00
	223154,0
	211064,0
	210984,6

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	223154,0
	211064,0
	210984,6

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	341,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	341,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00

	35565,0
	35562,1

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00

	35565,0
	35562,1

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02

	35565,0
	35562,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	157100,0
	189789,0
	189786,5

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	157100,0
	189789,0
	189786,5

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	380595,0
	436418,0
	436333,2

	Превышение доходов (+) над расходами, дефицит (-)

	 +18016,5

	Финансирование  дефицита сельского бюджета
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00

	-18016,5

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00

	-18016,5

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00

	-18016,5
	158988,1
	123935,8

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00

	24482,5
	24482,5
	158988,1
	123935,8

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00

	24482,5
	42499,0
	162118,5
	162118,5